BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số                   /BHXH-GĐYT
V/v phối hợp thực hiện trong KCB BHYT

Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2022

            Kính gửi: các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Công văn số 2444/BHXH-CSYT ngày 07/9/2022 của Bảo hiểm xã hội
(BHXH) Việt Nam về việc tăng cường công tác giám định bảo hiểm y tế (BHYT).

Để đảm bảo việc thanh toán chi phí khám, chữa bệnh (KCB) BHYT đúng quy định
của pháp luật, đảm bảo quyền lợi cho người bệnh có thẻ BHYT, BHXH tỉnh đề nghị các
cơ sở KCB BHYT thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác kiểm tra thủ tục hành chính để kịp thời phát hiện và ngăn
chặn tình trạng mượn thẻ BHYT, sử dụng thẻ BHYT, sử dụng thông tin thẻ BHYT của
người khác để KCB và thanh toán BHYT.

2. Thực hiện nghiêm việc liên thông dữ liệu điện tử theo quy định tại Thông tư số
48/2017/TT-BYT ngày 28/12/2017 của Bộ Y tế quy định về trích chuyển dữ liệu điện tử
trong quản lý và thanh toán chi phí khám chữa bệnh BHYT.

3. Mã hóa dữ liệu đúng theo quy định tại Quyết định số 4210/QĐ-BYT ngày
20/9/2017 về việc Quy định chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra sử dụng trong quản lý,
giám định và thanh toán chi phí KCB BHYT

(BHXH tỉnh Bình Phước gửi kèm Công văn số 2444/BHXH-CSYT)
Đề nghị các cơ sở KCB BHYT phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (p/h chỉ đạo);
- Giám đốc;
- Các Phó Giám đốc;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, GĐYT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tân

		2022-09-14T09:21:57+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-09-15T09:01:46+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-09-15T11:02:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-09-15T11:02:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước

		2022-09-15T11:03:17+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ